
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 59 del 27/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Decreto Assessoriale 17 Maggio 2006: “distintivi da applicarsi alle uniformi 
degli appartenenti alla Polizia Municipale” per il dipendente  Dell’Agli Antonella

Il Redattore: Ienco Maria 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  28  del  26.09.2018  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2018-2020;

Richiamati :
- L’istanza prot. N. 6883 del 10/09/2013, con la quale la Sig.ra Dell’Agli Antonella, cat. C- posizione 

economica C1, ha richiesto di essere trasferita presso il Settore Polizia Municipale, ai sensi del 
regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  con  contestuale  cambio  di  profilo 
professionale da istruttore amministrativo in agente di Polilzia Municipale;

- La determinazione del Segretario Generale n. 31 del 30/092013, con cui la predetta dipendente è 
stata assegnata al Settore Polizia Municipale;

- la determinazione dirigenziale n. 1462 del 16/10/2013 con la quale si è provveduto alla modifica del 
profilo professionale della dipendente succitata;

Visto il Decreto Assessoriale del 17 maggio 2006 dell’Assessorato Della Famiglia, Delle Politiche 
Sociali e Delle Autonomie Locali riguardante i distintivi di qualifica da applicarsi alle uniformi 
degli appartenenti alla Polizia Municipale i cui contenuti si intendono integralmente riportati anche 
se non materialmente trascritti e/o allegati al presente atto anche ai fini della cosiddetta motivazione 
per relationem;
Preso  atto  che in  data  20/01/2014  è  stato  stipulato  il  contratto  individuale  di  lavoro  a  tempo 
indeterminato per la modifica del profilo professionale da “istruttore amministrativo” ad “Agente di  
Polizia Municipale “, tra il Comune di Ragusa e la Sig.ra Dell’agli Antonella
Vista la tabella “A” contenete i modelli delle uniformi, allegata al decreto n. 241 del 17 aprile 1996, 
che rimane espressamente in vigore;

Pagina 1/2



Vista la tabella “B” annessa al Decreto Assessoriale del 17 maggio 2006 in cui sono descritti i 
distintivi di qualifica da applicare alle uniformi del personale di Polizia Municipale;
Ritenuto di dover adeguare l'uniforme con i nuovi gradi distintivi; 
Visti lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di Contabilità ed Economato;
Visto il decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli  
Enti Locali”;
Vista  la  legge  n.  241  del  07/08/1990  e  s.m.i.,  come  recepita  dalla  legge  regionale  n.  10  del 
30/04/1991 e s.m.i.;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte fanno parte in-
tegrante e sostanziale del presente provvedimento, e conseguentemente:

1. Di attribuire, come previsto dalla normativa in vigore, alla dipendente Dell’Agli Antonella 
la qualifica di “Assistente” con il distintivo e il grado di cui alla tabella “B”, decreto n. 241 
del 17 aprile 1996; 

2. Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
3. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso avanti al TAR Catania o al Presidente 

della Regione Siciliana nei termini rispettivamente di 60gg e 120 gg.

 

Ragusa,  27/03/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

